PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

25.12.2020                                                                                                                № 95
	О внесении изменений в приложение к приказу финансового управления администрации Муромского района от 22.08.2016 № 50 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Муромского района, администрируемых финансовым управлением администрации Муромского района Владимирской области»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приложение к приказу финансового управления администрации Муромского района от 22.08.2016 № 50 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Муромского района, администрируемых финансовым управлением администрации Муромского района Владимирской области» изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Муромского района.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2021 года.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Начальник финансового управления администрации района
	Г.А. Сафонова

       Приложение

к приказу финансового управления

администрации Муромского района

от 25.12.2020 № 95
Приложение

к приказу финансового управления

администрации Муромского района

от 22.08.2016 № 50
Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Муромского района, администрируемых финансовым управлением

администрации Муромского района Владимирской области
1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений доходов в бюджет Муромского района (далее – методика прогнозирования), главным администратором которых является финансовое управление администрации Муромского района Владимирской области (далее – главный администратор доходов).

2. Перечень доходов бюджета Муромского района, закрепленных за главным администратором доходов:
	692 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	692 1 16 01157 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

	692 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	692 2 02 15001 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	692 2 02 15002 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	692 2 02 15002 05 7043 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	692 2 02 15002 05 7044 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	692 2 02 15002 05 7069 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	692 2 02 15002 05 7070 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	692 2 02 15009 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели

	692 2 02 15009 05 5090 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели

	692 2 02 15009 05 5091 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели

	692 2 02 15844 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на финансовое обеспечение мероприятий по борьбе с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)

	692 2 02 16549 05 0000 150
	Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления

	692 2 02 19999 05 0000 150
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

	692 2 02 30024 05 6086 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий органов государственной власти Владимирской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений за счет средств областного бюджета)

	692 2 02 40014 05 8501 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета муниципального образования Борисоглебское на мероприятия в части составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения)

	692 2 02 40014 05 8601 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета муниципального образования Ковардицкое на  мероприятия в части составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения)

	692 2 02 49999 05 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	692 2 02 49999 05 8014 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на выделение грантов по результатам деятельности органов местного самоуправления)

	692 2 02 90014 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от федерального бюджета

	692 2 02 90024 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации

	692 2 07 05030 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	692 2 08 05000 05 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	692 2 18 60010 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	692 2 19 60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

3. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (692 1 13 02995 05 0000 130), административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования (692 1 16 01157 01 0000 140), а также невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (692 1 17 01050 05 0000 180), относятся к категории не поддающихся объективному прогнозированию. Данные показатели при составлении прогноза бюджета района на очередной финансовый год и плановый период не планируются.

4. Объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации рассчитывается на основании ожидаемого объема расходов:

а) областного бюджета;

б) бюджетов муниципального образования Борисоглебское и муниципального образования Ковардицкое, переданные бюджету Муромского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от федерального бюджета (692 2 02 90014 05 0000 150); прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации (692 2 02 90024 05 0000 150); прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов (692 2 07 05030 05 0000 150); перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (692 2 08 05000 05 0000 150); доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений (692 2 18 60010 05 0000 150), а также суммы возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (692 2 19 60010 05 0000 150) при составлении прогноза бюджета на очередной финансовый год и плановый период не планируются.
Источниками данных является Закон Владимирской области об областном бюджете на соответствующий год и решения Советов народных депутатов муниципальных образований Муромский район, Борисоглебское, Ковардицкое о бюджете на соответствующий год.